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KAJ PA MENIŠ TI?  

V današnji kulturi in družbi obstajajo različne raziskave javnega mnenja, ki jih lahko 
kot podobo uporabimo za to, da bi lažje razumeli evangelij današnje nedelje. Raziska-
ve javnega mnenja danes uporabljajo skoraj povsod, predvsem v politiki in ekonomiji. 
Tudi Jezus je nekega dne hotel narediti raziskavo javnega mnenja, toda kot bomo 
videli, z drugačnimi nameni. Ti niso bili politični, ampak vzgojni.  
Zdi se, kot da so apostoli pričakovali, da si bodo lahko končno dali duška in mu pove-
dali, kaj se govori o njem. Toda Jezus ni želel meriti svoje popularnosti ali stopnje svo-
je priljubljenosti pri ljudeh. Njegov namen je bil povsem drug. Zato je vprašal: »Kaj pa 
vi pravite, kdo sem? « 
To drugo, nepričakovano vprašanje jih je popolnoma zmedlo. Molk in spogledovanje. 
Če pri prvem vprašanju beremo, da so apostoli »odgovorili« vsi skupaj, kakor v zboru. 
Tokrat pa je glagol v ednini; en sam »odgovori«, in to Simon Peter: »Ti si Kristus, Sin 
živega Boga!« 
Če je za odgovor na prvo vprašanje zadostovalo, da so pogledali okoli sebe, prisluhni-
li mnenju ljudi, so se morali sedaj zazreti v svojo notranjost, prisluhniti zelo drugačne-
mu glasu, ki ne prihaja od mesa in krvi, ampak od Očeta, ki je v nebesih. Peter je bil 
deležen razsvetljenja »od zgoraj«. 
To je prvo jasno priznanje resnične identitete Jezusa Kristusa, ki ga najdemo v evan-
gelijih. To je v zgodovini prva javna izpoved vere v Jezusa!  
Jezus Simonu zato spremeni ime, kot je to običajno v Svetem pismu, ko človek sprej-
me pomembno novo poslanstvo; imenuje ga Kefa, Skala. Resnična skala, »vogelni 
kamen« je in ostaja on sam, Jezus Kristus.  
Ne moremo se potuhniti, moramo se vprašati 
tudi mi, kaj pravijo ljudje in kaj sam pravim o 
Jezusu. Okoli nas zlahka zaznamo mnenja o 
Jezusu. Mnogo je knjig, ki poročajo, kaj so mislili 
o Jezusu filozofi, teologi, književniki, celo ateisti. 
A najpomembneje je vprašanje: »Kaj pa ti 
misliš!? – Imaš odgovor? «     

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 50,5-9; 2. berilo: Jak 2,14-18; evangelij: Mr 8,27-35 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



15. september 

24. NEDELJA 

MED LETOM, 

nedelja svetniških 

kandidatov 

Žalostna Mati Božja  

8.00 
 
 

10.00 
 
 
 

8.00 
10.00 

 
15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Milko Koncilja in Kukmanove  
za  Andreja Graha in Marcenove  
Trbovlje - sv. Martin: za  Mili in Romana Lebarja in zeta Sava 
za  Frica Haucka  
za  Štefko Sardinšek (8. dan)  
za srečen zakon  
Hrastnik: za  Alojzijio Konečnik (obl.)  
Dol: po namenu šmarničarjev za uspešen začetek šolskega leta 
za  Alojza Janca (ob roj. dnevu)  
Retje: za  Ano Repovž  

Ponedeljek, 16. 9.  
sv. Kornelij, papež in 

Ciprijan, škof, mučenca  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Mili Zupančič  
za zdravje  

Torek, 17. 9.  
sv. Robert Bellarmin, 
škof in cerkveni učitelj  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Faniko Marinko (8. dan)  
Materi Božji v priprošnjo  
Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Fani Željko ter žive in pok. iz družin Željko in Čop  

  Sreda, 18. 9. 
sv. Jožef Kupertinski, 

duhovnik  

8.00 

8.00  

Turje: za  Viktorja in Albino (obl.) Jovan ter Franca Ornika  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 19. 9. 
sv. Januarij,  

škof in mučenec  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Ivana Štravsa  
Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim v tišini (možna spoved) 

za  Marijo Habjan (obl.)  
za  Jožo Pistotnik in za zdravje Urdihovih  

Petek, 20. 9. 
sv. Andrej Kim Taegon in 

drugi korejski mučenci   
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Marjano Kurent  

Sobota, 21. 9.  

sv. Matej, apostol in ev. 
19.00 Trbovlje - sv. Martin: za  starše Gostej  

22. september 

25. NEDELJA 

MED LETOM, 

SLOMŠKOVA NEDELJA  

Sv. Mavricij, mučenec  

8.00 
 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za vse rajne iz družin Ocvirk, Tanšek, Koznik in Flis  
za  Stanka (obl.) in Ivanko Mrak  
Trbovlje - sv. Martin: za  Viktorja (obl.) in Erno Zelenšek  
za  Marijo (obl.) in Franca Zupana  
Hrastnik: za  Mihaela Gučka  
Dol:  v zahvalo za zdravje in po namenu  
za  Franca in Pepco (obl.) Kočevar in Julijano Pavkovič  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V četrtek (19. 9.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, 
v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Letos mineva 200 let od Slomškove nove maše, ki jo je obhajal v Olimju, 26. septembra 
1824. Njegov dobrotnik Jakob Prašnikar, ki je bil takrat župnik v Olimju, ima največ za-
slug, da je Slomšek postal duhovnik. Iz hvaležnosti do svojega dobrotnika se je Slomšek 
odločil obhajati novo mašo v Olimju. V Olimju bo zato od 12. do 15. septembra 2024 
potekalo slovesno praznovanje. Podrobnejši program po dnevih najdete na: www.skofija
-celje.si/jubilej-olimje-200-let-od-slomskove-nove-mase/ 

V nedeljo, 6. 10., romamo na Brezje. Udeležili se bomo sv. maše ob 11.30, nato pa bo-
mo imeli še popoldanski program. Odhod avtobusa iz Turja ob 8.15, iz Dola ob 8.30, iz 
Hrastnika ob 8.30 in iz Trbovelj (Sv. Martin) ob 9.00. Ker smo napolnili že dva avtobusa, 
prijave niso več možne. Strošek romanja, ki vključuje tudi kosilo je   30 €. Prijavljene 
prosimo, da strošek romanja poravnate do konca septembra.  

Mladi vabljeni na vseslovensko srečanje STIČNA MLADIH, ki bo v soboto, 21. 9. Infor-
macije najdete na spletni strani www.sticna.net. Danes, 15. 9., je še zadnji dan, ko se 
lahko prijavite pri župniku (GSM: 041/388-145). Lepo vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Prihodnjo nedeljo, 22. 9., bomo po nedeljski sv. maši imeli kratko ministrantsko sreča-
nje. Ministranti lepo vabljeni.  

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

In začel jih je učiti, da bo Sin človekov moral veliko pretrpeti, 
da ga bodo starešine, véliki duhovniki in pismouki zavrgli in 

umorili in da bo po treh dneh vstal. O teh stvareh jim je   
odkrito govóril. In Peter ga je potegnil k sebi in mu začel 

braniti. On pa se je  obrnil, pogledal po učencih in posváril 
Petra: »Poberi se! Proč od mene, satan, ker ne misliš na to, kar je Božje, ampak 
na to, kar je človeško!«  Tedaj je poklical k sebi množico skupaj z učenci in jim 
rekel: »Če hoče kdo hoditi za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ ter 
hodi za menoj. Kdor namreč hoče rešiti svoje življenje, ga bo izgúbil; kdor pa 

zgubi svoje življenje zaradi mene in zaradi evangelija, ga bo rešil.«   (Mr 8,31–35) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJI TRBOVLJE - SV. MARTIN IN TRBOVLJE - SV. MARIJA 
 

Za 1. triado (1., 2. in 3. razred) bo za 
veroučence in njihove starše družinska 
kateheza dvakrat mesečno in bo pove-
zana z nedeljsko sv. mašo ob 10h pri 
Sv. Martinu. Prva družinska kateheza 
bo prihodnjo nedeljo, 22. septembra. 

Dobimo se ob 9.00 v župnijski dvorani. Starši in otroci lepo vabljeni.  
 

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJO HRASTNIK  
 

V Hrastniku bo verouk potekal ob četrtkih od 17.00 do 17.45.  
 

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJO DOL PRI HRASTNIKU  
 

V 1. razred trenutno ni vpisan še 
noben veroučenec. Če je kdo od 
staršev svojega otroka pozabil 
vpisati, naj to stori čim prej. Zaradi 
prevozov in dodatnih obveznosti 

otrok se urnik še lahko spreminja.  
  
 

Ti si Kristus, Sin živega Boga!« 
 

Obstajajo železne konstrukcije, zgrajene tako, da se, če na določeni točki 
spodmakneš ključni element, zrušijo same vase. Tako je zgrajena krščanska 
vera in ta občutljiva točka je vera v Jezusovo božansko naravo. Prav zara-
di nje se krščanstvo razlikuje od vseh drugih religij na tem svetu. In prav tej 
veri, ne drugim, je obljubljena zmaga. Identificiramo se s to vero, pripadamo 
ji, želimo si obljubljene zmage …, a vendar; si tudi ti, draga sestra, dragi 
brat, zmožen/-na odgovoriti: »Da, tudi za mene, kakor za Petra, je Jezus  

  Kristus Sin živega Boga.«  

 E. Mozetič 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili 
od pokojnega Matjaža Bedenka, na pokopališču na Dolu pa od 

pokojne Fanike Marinko. Molimo za pokoj njunih duš.  

  16:00-16.45 17:00-17.45 

Ponedeljek 
 7. r. in 8. r.
(15.45-16.30)  

Torek 4. r.  

Četrtek  5. r. in 6. r.  

  14.00-14.45 14:45-15.30 15.30-16.15 

Ponedeljek   2. r. 

Torek 6. in 7. r.  8. in 9. r.   

Četrtek 4. r.   


